

خبر

اتفاق مهم
برای هافبک تیم ملی
احمد نور و الاهلی
قهرمان نیم فصل

در هفته پایانی نیم فصل نخست رقابت‌های اندوک لیگ امارات، شباب الاهلی در استادیوم خانگی عجمان میهمان این تیم بود و توانست با نتیجه سه بر یک به پیروزی برسد. این بازی با یک شوک عجیب به عجمان آغاز شد. محمد اسماعیل به دلیل ارتکاب خطای خشن به روی ولید عباس، در همان ثانیه ۲۵ با دریافت کارت قرمز مستقیم از زمین بازی اخراج شد تا میزبان در تمام طول بازی، با یک یار کمتر بازی کند.

با این حال، تیم ۱۰ نفره عجمان توانست توسط فراس بالعربی به گل نخست بازی دست پیدا کند. الاهلی در دقیقه ۴۵+۱۲ صاحب یک ضربه پنالتی شد و توانست توسط کارتابیا به گل دست پیدا کند. در دقیقه ۶۳ عبدالرحمن راکن با یک ضربه سر عجیب، دروازه خودی را باز کرد تا شباب الاهلی از میزبان ۱۰ نفره اش پیش بفتد. گیلرما بالا وینگر برزیلی الاهلی در دقیقه ۷۴ تیر خلاص را بر پیکر عجمان وارد کرد و از گوشه محوطه جریمه، با شلیکی استثنایی توپ را به تور دروازه حریف چسباند و گل سوم را به ثمر رساند تا الاهلی با نتیجه سه بر یک برنده این بازی شود.

احمد نوراللهی بازیکن ایرانی الاهلی ۸۸ دقیقه در ترکیب تیمش حضور داشت و جای خودش را به عبد خمیس داد. با این پیروزی، الاهلی ضمن صعود به صدر جدول، به عنوان قهرمان نیم فصل نخست لیگ امارات شناخته شد.

با مقایسه گل‌های زده و دستمزد دریافتی

آمار طارمی
بهتر از امابیه

با احتساب دستمزد دریافتی، مهدی طارمی بالاتر از کیلیان امابیه بهترین آمار را در لیگ قهرمانان دارد. بر اساس اطلاعات ارائه شده توسط سامافوت، مهاجم ایرانی پورتو در مرحله گروهی پنج گل به ثمر رساند که با مقایسه تعداد شوت‌های دقیق و آمار، دستمزد او به ازای هر گل حدود ۳۴۴ هزار یورو می‌شود. از سوی دیگر امابیه به عنوان مهاجمی که بیشترین دستمزد را دریافت می‌کند، بیشترین گل‌ها را هم به ثمر رسانده است. ملی‌پوش فرانسوی ۷ گل به ثمر رسانده که یکی از آنها مقابل بنفیکا با پنالتی وارد دروازه حریف شد. همچنین با توجه به دستمزد امابیه، هر گل او نزدیک به ۱۳ میلیون یورو هزینه داشته است.

گفتنی است پورتو در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا ۱۲ امتیاز کسب کرد و بالاتر از تیم‌های کلوب برونز، لورکوزن و اتلتیکو مادرید به عنوان تیم صدرنشین راهی مرحله حذفی چمپیونزلیگ شد. آنها حدود یک ماه دیگر در مرحله یک هشتم نهایی مسابقات به مصاف اینتر خواهند رفت و قطعاً سرجیو کونسینسانو برای صعود حساب ویژه‌ای روی درخشش مهاجم ایرانی خود باز کرده است. طارمی که این روزها با پیشنهاد تمدید قرارداد از سوی باشگاه پورتو مواجه شده، در نزدیکی توافق با آنها قرار دارد و احتمالاً همین روزها پای کاغذی را امضا می‌کند که حکم به ادامه حضورش در لیگ پرتغال می‌دهد.



فرهاد مجیدی

گزینه نیمکت تیم ملی امارات؟

راشد الفلاسی که یک خبرنگار قدیمی محسوب می‌شود و در فوتبال امارات چهره شناخته شده‌ای است، از سوی صفحات معتبر فوتبال این کشور دنبال می‌شود. او در شرایطی نظر فالوئرهایش را درخصوص نشستن فرهاد مجیدی روی نیمکت امارات پرسیده که نام سرمربی موفق فصل قبل استقلال، به عنوان کاندیدای جانشینی کی‌روش نیز مطرح شده است.



علی فریدون

لژیونر ایرانی - کوییتی در آبادان

علی فریدون مهاجم ۳۱ ساله ایرانی - کوییتی است که در سال‌های گذشته در قطر توپ زده. او سابقه بازی برای تیم‌های الشمال، الاهلی، السد، الشحانیه و ام صلال قطر را در کارنامه دارد و ایرانی‌الصل است. فریدون مورد توجه کادرفنی نفت آبادان قرار گرفت و به همین خاطر وارد مذاکره با این باشگاه شد. او اکنون در آبادان است تا به عضویت نفت در بیاید.



علی علیپور

علیه طارمی!

با درخشش علی علیپور، ناوارو، ستاره اسپانیایی این تیم هم شرایط بهتری پیدا کرده و در دو بازی آخر که زوج ایرانی اش نیز در ترکیب اصلی همراهش بوده، موفق به ثبت سه گل شده. حالا ناوارو یازده گله شده و امیدوار است با همراهی علیپور در این تیم به تعداد گل‌های زده خود افزوده و برای عنوان آقای گلی با مهدی طارمی رقابت کند.

تیم ملی با کی‌روش بازیچه می‌شود!
عابدینی: از کدام
کار تاج دفاع کنیم؟



سؤال و جواب

امیر اسدی
روزنامه‌نگار

مردم ببینند چه بوده و چه چیزهایی در آن نوشته شده. بعد هم اگر قراردادی داشت، فسخ آن را انجام می‌دادم. اما می‌گویند او قرارداد ندارد و تعهدش به تیم ملی تا پایان جام جهانی بوده است.

هر چه هست باید رسانه‌های شود. چرا بحث شفاف‌سازی را مطرح می‌کنید؟

چون ایشان نشان داده کاری برای فوتبال ما نمی‌کند و فقط هزینه روی دست فدراسیون می‌گذارد. متأسفانه با یک پیروزی مقابل ولز او را بالا می‌اندازند و لقب قهرمان به او می‌دهند. تیم ملی با کی‌روش تبدیل به یک بازیچه می‌شود و ایشان هم فقط اهدافی را برای خودش ترسیم کرده تا به آنها برسد.

چه اهدافی؟
چه اهدافی؟ امضای قرارداد کلان و پیگیری کارهای اقتصادی. او در این راه از برند تیم ملی استفاده می‌کند. من معتقدم اگر دوره بعد هم به جام جهانی برویم و کی‌روش مری باشد، باز هم همین بازیکنان را دعوت می‌کند. این معنی ندارد؟ ضمن اینکه دوست دارم کی‌روش در ۵ سال گذشته کارنامه‌اش را به ما بدهد. او می‌تواند بگوید کجا موفق بوده و در چه تیمی نتیجه گرفته؟

برنامه‌های آینده فدراسیون فوتبال، حضور تماشاگران در ورزشگاه‌ها، انتخاب سرمربی تیم ملی بزرگسالان و امید و همچنین سر و سامان دادن به وضعیت داوری و ورود VAR همه و همه ماجراهایی است که فدراسیون فوتبال باید پیگیری کند که البته هنوز اقدامی جدی درباره حل این مشکلات نشده است. امیر عابدینی که خودش سال‌ها رئیس فدراسیون فوتبال بود و البته مدیرعاملی باشگاه پرسپولیس را نیز بر عهده داشت، در گفت‌وگو با ایران ورزشی از تیم ملی می‌گوید و کارنامه فدراسیونی که به قول او در یاد یک برد مقابل ولز در جام جهانی خوابیده است.

سرمربی تیم ملی هنوز انتخاب نشده و کسی نمی‌داند کی‌روش می‌ماند یا جای خود را به مری دیگری می‌دهد. اگر شما رئیس فدراسیون فوتبال بودید، چه تصمیمی می‌گرفتید؟
اول قرارداد کارلوس کی‌روش را شفاف در اختیار رسانه‌ها قرار می‌دادم تا

ZOOM

تاج که از رفقای من هم هست، هنوز کاری نکرده که بتواند از خودش دفاع کند. حالا من به عنوان دوست او از چه باید دفاع کنم؟ از مصاحبه تلویزیونی‌اش با جواد خیابانی دفاع کنم یا ۴۰۰، ۵۰۰ نفری که به جام جهانی بردند؟ از نتایج تیم ملی دفاع کنم یا بازی‌های بدون تماشاگر لیگ و عدم ورود VAR؟ حالا شما جای من، آیا می‌توانید نمره‌ای بدهید؟

که اول باید بدانیم سرمربی ایرانی یا خارجی و بعد در مورد گزینه‌ها نظر بدهیم.

در این چند ماه اخیر، کارنامه مهدی تاج را چطور ارزیابی می‌کنید؟

چه کارنامه‌ای؟ خدا را شکر قطر رفتیم و یک بازی را بردیم و برگشتیم. آن هم با دبدبه و کبکبه. ۴۰۰ نفر بردیم و کلی تماشاچی. آیا این کارنامه قابل قبول است؟

یعنی کارنامه تاج قابل دفاع نیست؟

کارنامه تاج را باید بعد از یک سال ارزیابی کنیم. با این حال ایشان که از رفقای من هم هست، هنوز کاری نکرده که بتواند از خودش دفاع کند. حالا من به عنوان دوست او از چه باید دفاع کنم؟ از مصاحبه تلویزیونی‌اش با جواد خیابانی دفاع کنم یا ۴۰۰، ۵۰۰ نفری که به جام جهانی بردند؟ از نتایج تیم ملی دفاع کنم یا بازی‌های بدون تماشاگر لیگ و عدم ورود VAR؟ حالا شما جای من، آیا می‌توانید نمره‌ای بدهید؟ البته باز هم تأکید می‌کنم الان زمان مناسبی برای ارزیابی کارنامه تاج نیست. او باید چند کار مثبت هم انجام بدهد تا معدلش خوب شود. بنابراین بهتر است ارزیابی را برای مدتی دیگر بگذاریم.

پیشنهاد شما چیست؟ ایرانی یا خارجی؟

تصمیم‌گیری با خرد، از ضرورت‌های سازمان‌های بزرگ است. فدراسیون فوتبال هم یک سازمان بزرگ است. اگر نتیجه بگیرد متعلق به مردم است اما اگر شکست بخورد، تمام سهم آن به فدراسیون فوتبال می‌رسد. از بحث خارج نشویم. گزینه ایرانی شما چه کسی است؟

اول باید بگویند چه کسانی گزینه هستند تا بعد من نظر بدهم. اول باید تعیین کنند که مثلاً جواد نکونام، امیر قلعه‌نویی، یحیی گل محمدی یا فرهاد مجیدی گزینه هستند و بعد شما نظر بخواهید. وقتی خبری از گزینه نیست من چه حرفی بزنم؟

فکر کنید همین چهار مری گزینه ایرانی هستند. با کدام موافقت می‌کنید؟

اگر تصمیم‌گیر بومد جواب سؤال شما را می‌دادم. الان هم آنقدر مرا نیچانید تا نام ببرم. من کارشناسی نظرات و خطم را می‌دهم. با این حال متقدم ما بضاعت زیادی در بخش مربیگری داریم. ما قلعه‌نویی، نکونام، فرهاد مجیدی و یحیی گل محمدی را داریم. ببینید روی نیمکت استقلال و پرسپولیس چه مربیانی می‌نشینند. نمونه‌اش کریم باقری که دستیار است و یک الگو. من نمی‌توانم اسم گزینه‌ای را ببرم اما بحثم این است

اما این را باید از آنها پرسید که کی‌روش را آوردند.

سیستمی که پشت پرده کارها را انجام می‌دهد، واقعاً قوی است. باز هم تکرار می‌کنم. کی‌روش مقصر نیست که با او قرارداد بسته‌اند.

عرض می‌کنم. کی‌روش هم یک گروه قوی دارد. هم در جرارد و هم جاهای دیگر. همین است که در آستانه جام جهانی می‌آید و در این تورنمنت مهم روی نیمکت تیم ملی می‌نشیند. اگر همین حالا شما به عنوان تصمیم‌گیرنده اول فدراسیون فوتبال باشید، چه راهکاری برای نیمکت تیم ملی می‌اندیشید؟

اول باید ببینیم ما کمیته فنی داریم یا نداریم. باید ببینیم سازمان تیم‌های ملی داریم یا نداریم. اگر داریم، باید سازمان تیم‌های ملی و کمیته فنی بنشینند و تألیف کنند. ببینند فوتبال ما شبیه کدام کشور پیشرفته است تا از آنها الگو برداریم. در نهایت هم تحلیل کنند که سرمربی داخلی یا دستیار خارجی انتخاب کنیم یا سرمربی خارجی با دستیار ایرانی. باید این موضوع را بحث کنند و مثل کارشناس تحلیلی جامع انجام بدهند. سپس پیشنهاد بدهند که اگر سرمربی خارجی می‌خواهیم، چه کسی را بیاوریم و بالعکس.

سوژه

تساوی الاهلی و آسیب دیدگی خلیل زاده
شجاع بخیه زد و بازی کرد

در چهارچوب دیدارهای هفته یازدهم و پایانی دور رفت لیگ ستارگان قطر، تیم فوتبال الاهلی در حالی که محمدحسین کنعانی‌زادگان و شجاع خلیل‌زاده را در ترکیب و قلب خط دفاعی داشت، در ورزشگاه عبدالله بن خلیفه مقابل تیم رده نهمی المریخه قرار گرفت. یاران شجاع و کنعانی که پس از سه مسابقه ناکامی در دیدار اخیرشان مقابل السیلیه به پیروزی رسیدند، این بار هم با گل تماشایی احمد قادری به پیروزی یک بر صفر در نیمه اول برابر المریخه دست یافتند. الاهلی

در دقیقه ۶۶ روی موقعیت‌سازی یاسین براهمی، با اشتباه مدافع المریخه در دفع توپ برای دومین بار مقابل این تیم به گل رسید اما برتری یاران شجاع و کنعانی تا پایان مسابقه پابرجا نبود و آنها دو گل در لحظات پایانی این بازی دریافت کردند و پیروزی خود را با تساوی تغییر دادند.

المریخه پس از اینکه در دقیقه ۸۵ با ضربه ایستگاهی فوق‌العاده ادریس فتوحی به گل اول رسید، در دقیقه ۹۰ روی حرکت فرید المرهوبی داخل محوطه جریمه و ضربه‌ای که تساوی ۲ بر ۲ در دیدار خارج از خانه

شجاع خلیل‌زاده به مچ پای چپ این بازیکن زد، صاحب یک ضربه پنالتی شد. شجاع خلیل‌زاده که در نیمه دوم دیدار مقابل المریخه روی یک صحنه آسیب‌دیدگی پیدا کرد و با سر بانداز شده به بازی ادامه می‌داد و یک اخطار هم گرفته بود، با جلوگیری از حرکت بازیکن تعویضی حریف مرتکب پنالتی شد تا ایمن حسین، مهاجم عراقی گل تساوی این بازی را به ثمر برساند.

